晋中市第三人民医院
2015年度部门预算公开说明
按照晋中市财政局市财预【2016】64号“关于做好2016年部门预算公开工作的通知”文件精神，我院按照市财预【2016】63号“晋中市财政局关于批复市级预算单位2016年部门预算的通知”文件精神，对我院2016年度部门预算予以公开，现将有关公开情况说明如下：
1、 医院概况
晋中市第三人民医院（晋中市肿瘤医院），位于山西省晋中介休市新建西路27号，成立于1989年7月，前身是介休铁路医院，2005年移交晋中市人民政府管理，2006年8月正式更名为晋中市第三人民医院， 晋中市肿瘤医院为医院第二名称。医院是一所二级甲等肿瘤专科医院，于2014年通过省医院评审委员会评审。晋中三院是新农合、城镇职工医疗保险、城市居民医疗保险、铁路职工医疗保险定点医院。晋中市第三人民医院是山西省肿瘤医院对口支援医院，2014年9月医院加入山西省肿瘤医院医疗联合体。医院现有员工325人，其中正式职工120人，聘用职工205人，高级职称22人，中级职称48人，初级卫技人员163人。医院编制床位200张，实际开放床位150张，拥有办公室、党办、医务科、护理部、院感科、防保科、财务科、人事科、保卫室、器械科等职能科室；拥有肿瘤内科、肿瘤放射治疗科、肿瘤外科、肿瘤妇科、综合内科、综合外科、中医科、急诊科等临床科室；拥有影像科、检验科、病理科、麻醉科、手术室、药剂科等医技科室。
晋中市第三人民医院是晋中市直差额拨款预算单位，主管部门为晋中市卫生和计划生育委员会，执行《医院财务制度》和《医院会计制度》。

2、 2016年部门预算情况说明：

（一）收入预算情况
2016年收入预算6564.59万元，比2015年5125.53万元增加1439.06万元。
收入预算中财政预算收入1083.42万元，医院业务收入预算5481.17万元。
（二）一般公共预算支出情况
2016年一般公共预算支出1083.42万元，2015年一般公共预算支出625.83万元，2016年比2015年增加457.59万元，其中：基本支出962.22万元，主要包括医院职工及离退休人员工资及社会保障缴费；项目支出121.20万元，主要包括2015年9-12月职工预扣养老金及乳腺X线机和磁共振设备购置补偿资金。
三、2016年部门预算公开报表
部门预算汇总报表、2016年预算收支总表、2016年一般公共预算支出预算表、2016年一般公共预算安排基本支出分经济科目表、2016年政府性基金预算支出预算表。
晋中市第三人民医院

                                   2016年11月